
 

 

 

Prováděcí smlouva č. 11/2017 na výrobu a dodání dálničních kupónů emise 2018 

1 
 

 

 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA č. 11/2017 

k rámcové smlouvě o dílo na výrobu a dodávání kupónů pro úhradu časového 
poplatku za užití zpoplatněné pozemní komunikace a doprovodných materiálů, 

uzavřené dne 15. 6. 2007 a evidované u objednatele pod č. 8/2007 
a u zhotovitele pod č. 70/2007/PB 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 
1. Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
zastoupený:  Ing. Zbyňkem Hořelicou, ředitelem SFDI 
IČO:  70856508 
bank. spojení: XXX 
č. účtu:   XXX 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
2. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, 
vložka 296 
zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO:  00001279 
DIČ:  CZ00001279 
bank. spojení: XXX 
č. účtu:  XXX 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za objednatele:         Ing. Lucie Bartáková 

ředitelka sekce pro správu finančních zdrojů 
tel.: XXX 

 
za zhotovitele:   Tomáš Hebelka, MSc 
    generální ředitel 
    tel.: XXX 
 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za objednatele:  JUDr. Janka Krupičková 
    ředitelka odboru právního, metodiky a časového zpoplatnění 
    tel.: XXX 
                                              



 

 

 

Prováděcí smlouva č. 11/2017 na výrobu a dodání dálničních kupónů emise 2018 

2 
 

XXX  
referent agendy časového zpoplatnění  
tel.: XXX 

 
za zhotovitele:   Ing. Ondřej Hyršl  

výrobní ředitel  
tel.: XXX 
 

    XXX 
    vedoucí výroby VZI 

tel.: XXX 
 
XXX 
vedoucí obchodního útvaru 
tel.: XXX 

 
II. 

Preambule 
 
Tato prováděcí smlouva (dále jen „smlouva“) se uzavírá na základě čl. III. odst. 2 výše 
citované rámcové smlouvy o dílo, která je mezi smluvními stranami uzavřena na dobu 
neurčitou. Účelem této smlouvy je konkretizace určených podmínek výroby a dodání kupónů 
pro úhradu časového poplatku za užití zpoplatněné pozemní komunikace (dále jen „DK“) pro 
rok 2018. 
 

III. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je výroba a dodání DK emise 2018 a jejich specimenů 

v souladu s podmínkami zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2. Předmět plnění bude vyroben a dodán dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

3. Zhotovitel předloží objednateli návrhy jednotlivých druhů DK dle odst. 1 tohoto článku 
včetně tvarů hologramů na originálním materiálu, ze kterého bude tisk DK proveden. 

 
4. Technická specifikace předmětu plnění, uvedeného v odst. 1 tohoto článku, bude 

odsouhlasena objednatelem na základě nátisků předložených zhotovitelem. 
 
5. Objednatel bere na vědomí, že grafické návrhy použité k výrobě předmětu plnění, jakož 

i všechny meziprodukty použité při jeho výrobě, jsou autorským dílem vzniklým 
u zhotovitele v pracovněprávním poměru (zaměstnanecké dílo) ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění účinném v době vytvoření díla, 
a že zhotovitel vykonává svým jménem a na svůj účet příslušná majetková práva k těmto 
dílům, a je tudíž oprávněn díla užívat k naplnění předmětu této smlouvy a také s díly dále 
nakládat. V souladu s tím zhotovitel postupuje objednateli bezúplatně právo dílo ve 
smyslu autorského zákona v rozsahu nezbytném pro užívání předmětu plnění dle této 
smlouvy užívat. Výslovně se sjednává, že součástí poskytované bezúplatné licence k užití 
grafických návrhů je právo objednatele na užití grafických návrhů při zhotovení grafických 
návrhů doprovodných informačních materiálů a jejich následné šíření, a to i v případě, že 
tyto budou zhotoveny třetími osobami mimo plnění poskytované v rámci této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje povinnosti vyplývající z autorského zákona a této smlouvy 



 

 

 

Prováděcí smlouva č. 11/2017 na výrobu a dodání dálničních kupónů emise 2018 

3 
 

dodržovat, zejména nepostoupit třetí osobě právo užívání díla bez souhlasu zhotovitele. 
Zhotovitel současně na základě této smlouvy uděluje objednateli souhlas, aby třetí osobě 
poskytl tato díla k jejich užití k reklamním či propagačním účelům. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že v souvislosti s poskytovanou licencí objednateli dle předchozího textu bylo 
vypořádáno právo autora na odměnu. 

 
6. Zhotovitel je oprávněn použít předmět plnění jako ukázku vlastní výroby k propagačním, 

reklamním či jiným marketingovým účelům. 
 

IV. 
Místo plnění 

 
Místem plnění této smlouvy je XXX, a to v pracovních dnech v době od 6:30 do 14:30 hodin, 
pokud nebude dohodnuto jinak. 
 

V. 
Množství a cena předmětu plnění 

 
1. Množství předmětu plnění uvedeného v čl. III. odst. 1 je rozděleno dle jednotlivých 

kategorií takto: 
 
a) dvoudílné DK pro motorová vozidla o celkové hmotnosti do 3,5 t 

- roční (R)         XXX ks 
- měsíční (M)              XXX ks 
- desetidenní (D)        XXX ks 
 

b) specimeny dvoudílných DK všech druhů po XXX ks 
- celkem                XXX ks 

 
celkové množství dvoudílných DK (včetně specimenů) XXX ks. 

 
2. Objednatel je oprávněn změnit počet DK uvedený v odst. 1 tohoto článku jenom na 

základě vzájemné dohody se zhotovitelem ve formě písemného dodatku k této smlouvě 
ve smyslu čl. VIII. odst. 2.  

 
3. Cena za množství předmětu plnění dle odst. 1 tohoto článku vychází z technické 

specifikace, uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a je sjednána následovně: 
 
cena za DK a jejich specimeny dle čl. III. odst. 1 této smlouvy činí:   

za 1 ks DK bez DPH      XXX Kč 
za XXX ks DK bez DPH    27 884 332,50 Kč 
za XXX ks DK včetně DPH    33 740 042,33 Kč. 

 
Cena předmětu plnění uvedeného v odst. 1 tohoto článku činí celkem 
27 884 332,50 Kč bez DPH a 33 740 042,33 Kč včetně DPH (slovy: 
třicettřimilionůsedmsetčtyřicettisícčtyřicetdva korun českých a třicettři haléřů). 
 

4. V ceně předmětu plnění dle odst. 3 tohoto článku je zahrnuto balné a cena dopravy do 
místa plnění na adrese uvedené v čl. IV. této smlouvy. V případě, že dojde ke změně této 
adresy místa plnění, je zhotovitel oprávněn fakturovat cenu za dopravu samostatně. 
 

5. V případě navýšení množství předmětu plnění v průběhu roku 2018 bude toto navýšení 
řešeno dodatkem k této smlouvě, přičemž cena za navýšené množství předmětu plnění 
bude stanovena dle cen uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. 
 



 

 

 

Prováděcí smlouva č. 11/2017 na výrobu a dodání dálničních kupónů emise 2018 

4 
 

VI. 
Kódování 

 
Kategorie:    Systém EAN             Číselná řada DK 
kategorie do 3,5 t 
roční (R)           XXX   XXX (číslování začíná XXX) 
měsíční (M)    XXX   XXX (číslování začíná XXX) 
desetidenní (D)   XXX   XXX (číslování začíná XXX) 
specimeny   XXX 

 
VII. 

Doba plnění 
 

Předmět plnění uvedený v čl. III. odst. 1 této smlouvy bude dodán ve třech dílčích 
dodávkách v dále uvedených termínech: 

 
1. dílčí dodávka do 3.11.2017 

a) DK do 3,5 t 
kupóny – roční (R)                    XXX ks 

b) Specimeny všech časových kategorií, každá kategorie po XXX ks  
Celkem                                                                                   XXX ks. 

 
2. dílčí dodávka do 15.12.2017 

DK do 3,5 t 
kupóny – roční (R)            XXX ks 
kupóny – měsíční (M)                                                              XXX ks 
kupóny – desetidenní (D)                                                        XXX ks. 

  
3. dílčí dodávka do 31.1.2018 

DK do 3,5 t 
kupóny – desetidenní (D)                                                  XXX ks. 

 
VIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouva je uzavíraná v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ním se upravují i smluvní vztahy ze 
smlouvy vyplývající a v ní přímo neřešené. Smluvní vztah vzniklý mezi smluvními 
stranami z této smlouvy se řídí i těmi ustanoveními výše uvedené rámcové smlouvy 
o dílo, která vzhledem k této smlouvě zůstávají beze změn. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, takto označovanými 
a číslovanými vzestupnou řadou a uzavřenými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí této smlouvy.  
 

3. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv. Veškeré úkony s tím související zajistí 
zhotovitel a následně o uveřejnění této smlouvy bude objednatele písemně informovat. 

 
4. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží 2 (dva) výtisky a zhotovitel obdrží 1 (jeden) výtisk. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně 



 

 

 

Prováděcí smlouva č. 11/2017 na výrobu a dodání dálničních kupónů emise 2018 

5 
 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
  
 
 
 
Příloha č. 1  -  Technická specifikace dálničních kupónů emise 2018 a jejich specimenů  
 
Příloha č. 2 - Cena za dotisk dálničních kupónů emise 2018   
 
 
 

 
V Praze dne        V Praze dne 

 
 

 
________________________      __________________________ 
 Tomáš Hebelka, MSc  Ing. Zbyněk Hořelica  
 generální ředitel ředitel SFDI 
 
 


